
Vlastní prohlášení ISCC pro místa původu produkující použitý kuchyňský olej (UCO) 

Version 2.2 (as of 22 May 2025)  

Copyright © ISCC System GmbH  

 

Informace o místě původu (např. restaurace, stravovací zařízení atd.): 

Název  

Ulice   

PSČ, město   

Stát  

Tel. číslo   

Množství UCO vyprodukované místem původu je 5 (pět) nebo více tun za měsíc1  
 

UCO vzniklé v místě původu je zcela nebo částečně živočišného původu2     

 

Příjemce UCO  

(sběrné místo) 

 

Podpisem tohoto vlastního prohlášení podepisující osoba bere na vědomí a potvrzuje následující skutečnosti: 

1. UCO označuje olej a tuk rostlinného nebo živočišného původu, který byl použit k přípravě 
potravin určených k lidské spotřebě. Dodávky UCO, na které se vztahuje toto vlastní prohlášení, 
sestávají výhradně z UCO a nejsou smíchány s žádným jiným olejem nebo tukem, který 
neodpovídá definici UCO. 

2. UCO, na který se vztahuje toto vlastní prohlášení, splňuje definici odpadu. To znamená, že 
UCO je materiál, který místo původu likviduje nebo má v úmyslu likvidovat nebo je povinen 
likvidovat, a že UCO nebyl úmyslně upraven nebo kontaminován tak, aby splňoval tuto definici. 

3. Je k dispozici dokumentace o dodaném množství UCO. 
4. Jsou dodržovány platné vnitrostátní právní předpisy týkající se předcházení vzniku odpadů a 

nakládání s nimi (např. pro přepravu, dohled atd.). 
5. Auditoři z certifikačních orgánů nebo z ISCC, oba případně v doprovodu zástupce sběrného 

místa, mohou s předchozím ohlášením nebo bez něj, na místě nebo kontaktováním signatáře 
(např. telefonicky), prověřit, zda jsou splněny příslušné požadavky ISCC EU a zda jsou prohlášení 
uvedená v tomto vlastním prohlášení správná. Auditoři certifikačních orgánů mohou být 
doprovázeni inspektory, kteří monitorují jejich činnost. 

6. Pokud audity certifikačních orgánů nebo ISCC odhalí, že nejsou splněny příslušné požadavky 
ISCC nebo že prohlášení učiněná v tomto vlastním prohlášení nejsou správná, a pokud je místo 
původu následně vyloučeno jako dodavatel certifikovaného materiálu ISCC, je ISCC oprávněn 
zveřejnit vyloučení místa původu na internetových stránkách ISCC. 

7. Toto vlastní prohlášení nebo informace v něm obsažené mohou být předány, a to i za účelem 
přezkoumání nebo dalšího zpracování, sběrným místem nebo jakýmkoli příslušným prvkem 
dodavatelského řetězce, certifikačním orgánem, ISCC nebo příslušnými orgány nebo orgány 
dozoru, nebo, pokud to vyžaduje zákon, jakoukoli jinou institucí nebo subjektem, každému z výše 
uvedených orgánů, jakož i třetím stranám, které jednají jménem těchto orgánů nebo subjektů za 
účelem zajištění a prosazení souladu.  

8. Bereme na vědomí a souhlasíme s tím, že veškeré informace týkající se nás, které sdělíme 
jiným prvkům dodavatelského řetězce certifikovaným ISCC, mohou tyto přijímající prvky 
dodavatelského řetězce sdělit svým certifikačním orgánům a ISCC. 

9. Informace obsažené v tomto vlastním prohlášení a informace uvedené v prohlášení 8 mohou 
být předány jakékoli databázi provozované Evropskou unií nebo některým z jejích členských států 
nebo jejich jménem, např. databázi Unie pro biopaliva (UDB), a jakémukoli poskytovateli služeb, 
který poskytuje přístup k takové databázi nebo usnadňuje nakládání s údaji v ní. 

10. Zaručujeme, že máme právní základ nebo souhlas fyzických osob, jejichž osobní údaje (např. 
jméno, kontaktní údaje) jsou uvedeny v tomto vlastním prohlášení, s uvedením jejich osobních 
údajů v tomto vlastním prohlášení a s jejich zveřejněním a předáním v souladu s podmínkami 
stanovenými v tomto vlastním prohlášení. 

11. Veškerou dokumentaci přiměřeně požadovanou k doložení informací obsažených v tomto 
vlastním prohlášení poskytneme kterémukoli relevantnímu prvku dodavatelského řetězce, 
certifikačnímu orgánu, ISCC nebo jakémukoli příslušnému orgánu či orgánu dozoru neprodleně na 
vyžádání; tato povinnost trvá po dobu 5 let po skončení platnosti tohoto vlastního prohlášení. 

 

 
 

 



Vlastní prohlášení ISCC pro místa původu produkující použitý kuchyňský olej (UCO) 

Version 2.2 (as of 22 May 2025)  

Copyright © ISCC System GmbH  

 

12. Veškeré informace obsažené v tomto vlastním prohlášení jsou pravdivým zobrazením 
skutečných skutečností, jsou správné, aktuální, úplné a plně zdokumentované. Tato 
dokumentace musí být k dispozici po dobu 5 let od skončení platnosti tohoto vlastního 
prohlášení. 

13. Toto vlastní prohlášení a všechny související záležitosti se řídí výhradně právem Spolkové 
republiky Německo a vykládá se v souladu s ním bez ohledu na jakékoli kolizní zásady nebo 
normy a s vyloučením použití práva Organizace spojených národů. 

OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG). Pro všechny spory vyplývající z tohoto 

vlastního prohlášení nebo v souvislosti s ním jsou příslušné výhradně soudy v Kolíně nad 

Rýnem v Německu. 

   

Místo, datum Celé jméno a funkce podepisující osoby Podpis  

 

1 5 (pět) tun UCO odpovídá přibližně 5,4 (pěti bodům čtyřem) metrům krychlovým / 5435 (pěti tisícům čtyřem stům třiceti pěti) litrům / 1436 (jednomu tisíci 

čtyřem stům třiceti šesti) galonům.  
2 Pokud je toto pole označeno, předpokládá se, že UCO vyprodukované místem původu je (alespoň částečně) živočišného původu (např. z použití sádla, 

másla, loje atd.) a že sběrné místo nemůže prodávat UCO z tohoto místa původu jako „zcela rostlinného původu“. Pokud toto pole není vyznačeno, 

znamená to, že místo původu používá k vaření nebo smažení výhradně rostlinný olej (např. řepkový nebo slunečnicový) a žádný olej nebo tuk živočišného 

původu.  

Poznámka: Rostlinný olej, který byl použit k vaření nebo smažení masa, a který proto obsahuje nevyhnutelnou část živočišného původu, lze stále 

považovat za „UCO výhradně rostlinného původu“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


